

کلینتون بازهم سلاح میفرستد



کاملاً خصوصی: رئیس جمهور اسبق ایالات متحده تسلیح شورشیان لیبیایی را مردود
نمیداند

از : ریوودیگر گیوبل

رئیس جمهور اسبق ایالات متحده ویلیام کلینتون تسلیح شورشیان لیبیایی را مردود نمیداند. در مصاحبه یی با شبکه خبری تلویزیونی ای بی سی همسر هیلیری کلینتون وزیر امور خارجه بروز دوشنبه ابراز داشته که موصوف « درها را حتماً غرض پشتیبانی بروی شورشیان » نخواهند بست. ویلیام کلینتون همزمان تأکید ورزید که وی صرفاً نظر فردی اش را بیان کرده است. و این نظر چنین تصریح میگردد که اتخاذ تصمیم در زمینه پشتیبانی از شورشیان را در مبارزه شان علیه قطعات حکومتی معمر القذافی نباید نادیده گرفت. ویلیام کلینتون خود دارنده تجربه کافی در عرصه تسلیح و تجهیز شورشیان و دامن زدن به جنگهای داخلی است: در دوران زمامداری وی بود که ایالات متحده امریکا در سرزمین بالقان تجزیه طلبان اسلامی بوسنیا و همچنان شبه نظامیهای سازمان مخفی او. چی. کا. رابا سلاح، امور لوژستیک و حملات هوایی پشتیبانی کرد. رئیس جمهور اسبق ایالات متحده همسویی اش رابه کمک سلاح اندکی بعد از آن اظهار داشت که شبکه تلویزیونی عربی الجزیره از باشگاه های تعلیمی واشنگتن در لیبیا خبری را به نشر سپرد.

شرکت کننده گان غربی ائتلاف جنگی واضحاً از تداوم بیشتر برخوردها درین کشور افریقای شمالی صحبت میکنند. به گفته گاردین نیروهای نظامی انگلستان اعلام داشتند که طیارات جنگی شان ممکن است حداقل شش ماه دیگر در عملیاتی که از جانب ناتو رهبری میشود، شرکت جویند. روز دوشنبه قطعات قذافی و شورشیان مجدداً در حومه شهر البیره بخاطر تسلط بالای بندر نفتی شرقی لیبیا درگیر بودند. شورشیان این شهر بندری را چندین بار در هفته های گذشته "آزاد" خوانده بودند.

حکومت لیبیا همین اکنون تلاش مجدد را برای جستجوی راه حل از طریق مذاکره براه انداخته است. روز دوشنبه معاون وزارت خارجه لیبیا عبدالعطی لعبیدی وارد انقره میشود که قبلاً در آتن نیز مذاکراتی داشته است. همچنان گفته میشود که فرستاده گان اپوزیسیون نیز درین نزدیکیها در انقره حضور مییابند. مطلب روی آن میچرخد تا امکانات برای تعمیر آتش بس مورد مفاهمه قرار گیرد. در عین زمان دیروز در انقره سکرتر جنرال ناتو اندرس فوغ راسموسن حضور داشت. موصوف همانند ترکیه تسلیح مخالفان قذافی را بوسیله غرب مردود میدانند. ولی در حال این مطلب مورد سوال است که واشنگتن چه اهمیتی به این تلاشها قائل است. واما تا آنزمانیکه شورشیان از طریق نظامی پشتیبانی شوند، میتوانند از پذیرش راه حل غیر نظامی سر، باز زنند.